

**Изменения в Прейскурант
услуг зала длительного ожидания пассажиров (гостиница "Лайнер")**

С 01 января 2026 года ставка НДС 22%

№ п/п	Наименование сбора, тарифа	Единица измерения	Ставка сбора, тарифа (без НДС)	НДС ^{1,22}	Ставка сбора, тарифа (с учётом НДС)
9.	Дополнительное место проживания (раскладушка)*, **				
9.1.	дети до 14 лет	руб/сутки	416,39	91,61	508,00
9.2.	дети от 14 до 18 лет	руб/сутки	1 083,61	238,39	1 322,00
9.3.	от 18 лет	руб/сутки	1 250,00	275,00	1 525,00
10.	Услуги прачечной				
10.1.	Стирка белья	руб/единица	166,39	36,61	203,00
10.2.	Глажка белья	руб/единица	125,41	27,59	153,00
10.3.	Сухая чистка и глажка	руб/единица	200,00	44,00	244,00
11.	Услуги фитнес-зала***	руб/час	129,51	28,49	158,00
12.	Прокат велосипеда	руб/час	83,61	18,39	102,00

Примечания:

* - в стоимость не включен завтрак. По просьбе предоставляется бесплатно детская кроватка

** - с 01.01.2025 г. согласно утвержденному нормативно - правовому акту Якутской Городской Думы от 27.11.2024г. № 596-НПА устанавливается налоговая ставка на туристический налог в размере 1%, но не менее 100 руб. Туристический налог включается в общую сумму стоимости номера сверх установленного тарифа по прейскуранту « На услуги зала длительного ожидания пассажиров в гостинице " Лайнер"» для всех проживающих, в том числе командированных. Исключения составляют отдельные категории физических лиц, имеющих льготу на основании ст. 418.4 НК РФ.

*** - для проживающих в номерах класса "Апартаменты", "Джуниор Сьюит" и "Делюкс" посещение бесплатное.

Для остальных категорий бесплатное посещение 1 час в сутки.